
PRES MPAL SAN COSME XALOZTOC  
7.7 kW 31 de Julio de 2025

PDBT 224081109708
SCIME INGENIERIA SA DE CV

1,628 kWh prom. $ 7,609

14 2,028 kWh $668

91.22 % BIMESTRE $ 6,941

$38,043.00 MXN $4,005.00 MXN $34,038.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.6 AÑOS 550 W 14 39.2 m 2 38.4 %

Incentivo Fiscal

$ 30,957.21



Propuesta 1 31 de Julio de 2025 15 de Agosto de 2025

20250137

PRES MPAL SAN COSME XALOZTOC  

14 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 8 kW

14 Aluminext (Estructura Lámina )

14 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 103,190.70

IVA $ 16,510.51

TOTAL (MXN) $ 119,701.21

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 38,043.00 $ 4,005.00 $ 30,957.21 $ 34,038.00 $ 64,995.21 $ -54,706.00

2 $ 39,184.29 $ 4,125.15 $ 0.00 $ 35,059.14 $ 35,059.14 $ -19,646.86

3 $ 40,359.82 $ 4,248.90 $ 0.00 $ 36,110.91 $ 36,110.91 $ 16,464.05

4 $ 41,570.61 $ 4,376.37 $ 0.00 $ 37,194.24 $ 37,194.24 $ 53,658.29

5 $ 42,817.73 $ 4,507.66 $ 0.00 $ 38,310.07 $ 38,310.07 $ 91,968.36

6 $ 44,102.26 $ 4,642.89 $ 0.00 $ 39,459.37 $ 39,459.37 $ 131,427.73

7 $ 45,425.33 $ 4,782.18 $ 0.00 $ 40,643.15 $ 40,643.15 $ 172,070.89

8 $ 46,788.09 $ 4,925.64 $ 0.00 $ 41,862.45 $ 41,862.45 $ 213,933.33

9 $ 48,191.73 $ 5,073.41 $ 0.00 $ 43,118.32 $ 43,118.32 $ 257,051.65

10 $ 49,637.49 $ 5,225.62 $ 0.00 $ 44,411.87 $ 44,411.87 $ 301,463.52

11 $ 51,126.61 $ 5,382.39 $ 0.00 $ 45,744.23 $ 45,744.23 $ 347,207.75

12 $ 52,660.41 $ 5,543.86 $ 0.00 $ 47,116.55 $ 47,116.55 $ 394,324.30

13 $ 54,240.22 $ 5,710.17 $ 0.00 $ 48,530.05 $ 48,530.05 $ 442,854.35

14 $ 55,867.43 $ 5,881.48 $ 0.00 $ 49,985.95 $ 49,985.95 $ 492,840.30

15 $ 57,543.45 $ 6,057.92 $ 0.00 $ 51,485.53 $ 51,485.53 $ 544,325.83

16 $ 59,269.75 $ 6,239.66 $ 0.00 $ 53,030.09 $ 53,030.09 $ 597,355.92

17 $ 61,047.85 $ 6,426.85 $ 0.00 $ 54,621.00 $ 54,621.00 $ 651,976.92

18 $ 62,879.28 $ 6,619.65 $ 0.00 $ 56,259.63 $ 56,259.63 $ 708,236.55

19 $ 64,765.66 $ 6,818.24 $ 0.00 $ 57,947.42 $ 57,947.42 $ 766,183.97

20 $ 66,708.63 $ 7,022.79 $ 0.00 $ 59,685.84 $ 59,685.84 $ 825,869.80

21 $ 68,709.89 $ 7,233.48 $ 0.00 $ 61,476.41 $ 61,476.41 $ 887,346.22

22 $ 70,771.19 $ 7,450.48 $ 0.00 $ 63,320.71 $ 63,320.71 $ 950,666.93

23 $ 72,894.32 $ 7,673.99 $ 0.00 $ 65,220.33 $ 65,220.33 $ 1,015,887.25

24 $ 75,081.15 $ 7,904.21 $ 0.00 $ 67,176.94 $ 67,176.94 $ 1,083,064.19

25 $ 77,333.59 $ 8,141.34 $ 0.00 $ 69,192.25 $ 69,192.25 $ 1,152,256.44

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,120.8 1,886.8 1,755.0 2,035.2 2,173.3 2,280.2

Consumo actual 0.0 374.0 6,200.0 395.0 571.0 602.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


